
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio II 

 

 
201808301830 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

AVVISO  
(DDG 1157 30  agosto 2018) 

 

 
Ammissione al terzo anno del percorso FIT anno scolastico 2018/2019. Convocazione per‐
sonale  docente  inserito  nella  Graduatoria  regionale  di  merito  ex  decreto 
AOODPIT.000085 del 1°  febbraio 2018 – CLASSI DI CONCORSO B007 – LABORATORIO DI 
OTTICA. 

  
31 AGOSTO 2018 – ORE 12,00 

 
 

Si rende noto che il giorno venerdì 31 agosto 2018 alle ore 12,00, presso l’Ufficio IV 

dell’USR Marche  (Ambito  territoriale di Ascoli Piceno/Fermo), sito ad Ascoli Piceno  in Via 

Dino Angelini, n. 22,  si procederà all’individuazione del personale docente presente nella 

graduatoria di merito  regionale  (per  le Marche) di cui al decreto AOODPIT.000085 del 1° 

febbraio 2018, al fine dell’ammissione al terzo anno del percorso FIT sui posti disponibili e 

vacanti per la scuola secondaria di I° e II° grado per la seguente classe di concorso: 

B007 – LABORATORIO DI OTTICA. 

L’unica aspirante presente nella predetta graduatoria regionale di merito è la candi‐

data TOSTI Natascia (come da provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per  la Cam‐

pania AOODRCA.0019622.30‐08‐2018: allegato) è pertanto convocata nella suddetta sede 

per l’accettazione di eventuale proposta di ammissione al terzo anno del percorso FIT. 

La candidata, qualora  in possesso di titoli di riserva o precedenza non precedente‐

mente comunicati, è invitata a presentare la documentazione necessaria alla valutazione di 

tali titoli. 

Potrà conferire una delega, da loro sottoscritta e corredata da fotocopia di un do‐

cumento di identità, ad altro soggetto. Ove l’aspirante non sia presente, né venga rappre‐

sentato per delega, si procederà d’ufficio alla attribuzione dell’ambito territoriale di ser‐

vizio, tenuto conto del luogo di residenza qualora noto. 

m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001157.30-08-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio II 

 

 
201808301830 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

Le sedi disponibili saranno rese note nel corso delle operazioni di nomina, nel limite  

del contingente per assunzioni autorizzato dal MIUR e come da DDG AOODRMA.0001027 

del 3 agosto 2018 di riparto delle nomine tra canali di reclutamento, pubblicato sul sito web 

istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale  il 3 agosto 2018 (nella sezione novità e 

nell’apposita pagina dedicata alle “Assunzioni in ruolo 2018/19”). 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico 

Regionale www.marche.istruzione.it.  

Allegato: n. 1 c.s. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente:  dott. Andrea Ferri                         ‐ tel. 0712295500  ‐                                   e‐mail: andrea.ferri@istruzione.it    

Firmato digitalmente da FILISETTI 
MARCO UGO 
ND: dnQualifier=3885748, 
cn=FILISETTI MARCO UGO, 
2.5.4.97=VATIT-80185250588, 
serialNumber=TINIT-
FLSMCG56B07A794A, 
givenName=MARCO UGO, 
sn=FILISETTI, o=MINISTERO 
ISTRUZIONE UNIVERSITA' E 
RICERCA, c=IT 
Data: 2018.08.30 19:25:57 +02'00'



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 
concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il 
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 
sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 
indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’art. 6, commi 3 e 4 del citato D.D.G. 85/2018, che prevede che la prova orale ha per oggetto il 
programma di cui all’allegato A del D.M. 95 del 23 febbraio 2016; 

VISTA la tabella A allegata al citato D.M. 995/2017, relativa alla valutazione dei titoli; 

VISTO l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 30 del 13 aprile 2018; 

VISTI gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del citato D.M. 995/2017, che stabiliscono i requisiti dei membri delle 
Commissioni giudicatrici e le relative modalità di costituzione; 

VISTO l’art. 5, c. 2 del citato D.D.G. 85/2018, che richiama l’allegato A dell’O.M. 97 del 23 febbraio 2016 
nella parte in cui detta disposizioni per la composizione delle Commissioni per la prova orale delle classi di 
concorso afferenti ad ambiti disciplinari verticali; 

VISTI i decreti relativi alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso per la classe di 
concorso B007-LABORATORIO DI OTTICA; 

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice; 

VISTE le graduatorie di merito compilate dalla suddetta Commissione giudicatrice per la procedura 
concorsuale relativa alla classe di concorso B007-LABORATORIO DI OTTICA; 

VISTO l’art. 3, c. 5 del citato D.D.G. 85/2018, che prevede che, qualora i requisiti di partecipazione siano 
posseduti per effetto di provvedimenti giudiziari non definitivi, i candidati sono ammessi con riserva alle 
procedure concorsuali e i relativi diritti si perfezionano in esito ai provvedimenti giudiziari definitivi; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di preferenza 
spettanti ai candidati; 

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019622.30-08-2018

Allegato al DDG 1157 del 30 agosto 2018



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 
VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle persone 
disabili; 

DECRETA 

Art. 1) Sono approvate le graduatorie di merito del concorso indetto con D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018 per 
la classe di concorso B007-LABORATORIO DI OTTICA per le regioni CAMPANIA, EMILIA ROMAGNA, FRIULI 
VENEZIA GIULIA, MARCHE, PUGLIA, TOSCANA. 

Art. 2) Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio.. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
         Luisa Franzese 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
MTDL/fa 
mariateresa.delisa@istruzione.it 

 

Firmato digitalmente da FRANZESE LUISA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588

Allegato al DDG 1157 del 30 agosto 2018



Cl
as

se
/S

os
tP

os
Co

gn
om

e
N

om
e

Da
ta

 N
as

ci
ta

Pr
ov

 N
as

ci
ta

In
cl

us
io

ne
 c

on
 ri

se
rv

a
Pu

nt
eg

gi
o 

O
ra

le
Pu

nt
eg

gi
o 

Ti
to

li
Pu

nt
eg

gi
o 

To
ta

le
B0

07
1

CO
RV

IN
O

ST
EF

AN
IA

08
/0

1/
19

84
SA

25
51

.3
76

.3

Cl
as

se
/S

os
tP

os
Co

gn
om

e
N

om
e

Da
ta

 N
as

ci
ta

Pr
ov

 N
as

ci
ta

In
cl

us
io

ne
 c

on
 ri

se
rv

a
Pu

nt
eg

gi
o 

O
ra

le
Pu

nt
eg

gi
o 

Ti
to

li
Pu

nt
eg

gi
o 

To
ta

le
B0

07
1

M
ES

SE
RS

I'
M

O
N

IC
A

03
/0

3/
19

68
AN

27
42

.3
69

.3

Cl
as

se
/S

os
tP

os
Co

gn
om

e
N

om
e

Da
ta

 N
as

ci
ta

Pr
ov

 N
as

ci
ta

In
cl

us
io

ne
 c

on
 ri

se
rv

a
Pu

nt
eg

gi
o 

O
ra

le
Pu

nt
eg

gi
o 

Ti
to

li
Pu

nt
eg

gi
o 

To
ta

le
B0

07
1

GI
O

BB
I

LA
RA

04
/0

6/
19

85
U

D
24

60
84

Cl
as

se
/S

os
tP

os
Co

gn
om

e
N

om
e

Da
ta

 N
as

ci
ta

Pr
ov

 N
as

ci
ta

In
cl

us
io

ne
 c

on
 ri

se
rv

a
Pu

nt
eg

gi
o 

O
ra

le
Pu

nt
eg

gi
o 

Ti
to

li
Pu

nt
eg

gi
o 

To
ta

le
B0

07
1

TO
ST

I
N

AT
AS

CI
A

29
/0

4/
19

85
AP

34
18

.6
52

.6

Cl
as

se
/S

os
tP

os
Co

gn
om

e
N

om
e

Da
ta

 N
as

ci
ta

Pr
ov

 N
as

ci
ta

In
cl

us
io

ne
 c

on
 ri

se
rv

a
Pu

nt
eg

gi
o 

O
ra

le
Pu

nt
eg

gi
o 

Ti
to

li
Pu

nt
eg

gi
o 

To
ta

le
B0

07
1

CA
N

GI
AN

O
PA

O
LO

26
/0

4/
19

76
N

A
25

51
.9

76
.9

Cl
as

se
/S

os
tP

os
Co

gn
om

e
N

om
e

Da
ta

 N
as

ci
ta

Pr
ov

 N
as

ci
ta

In
cl

us
io

ne
 c

on
 ri

se
rv

a
Pu

nt
eg

gi
o 

O
ra

le
Pu

nt
eg

gi
o 

Ti
to

li
Pu

nt
eg

gi
o 

To
ta

le
B0

07
1

CE
LA

N
O

CE
CI

LI
A

20
/0

4/
19

83
CS

27
39

66
B0

07
2

CI
M

Ò
AL

ES
SI

O
23

/0
6/

19
78

PA
AM

M
ES

SO
 C

O
N

 R
IS

ER
VA

14
0

14

Pr
oc

ed
ur

a 
co

nc
or

su
al

e:
 S

ec
on

da
ria

 I 
e 

II 
gr

ad
o 

- O
rd

in
e 

sc
uo

la
: S

ec
on

do
 g

ra
do

 - 
Re

gi
on

e:
 E

M
IL

IA
 R

O
M

AG
N

A 
- C

la
ss

e 
di

 c
on

co
rs

o:
 B

00
7-

LA
BO

RA
TO

RI
O

 D
I O

TT
IC

A

Pr
oc

ed
ur

a 
co

nc
or

su
al

e:
 S

ec
on

da
ria

 I 
e 

II 
gr

ad
o 

- O
rd

in
e 

sc
uo

la
: S

ec
on

do
 g

ra
do

 - 
Re

gi
on

e:
 F

RI
U

LI
 V

EN
EZ

IA
 G

IU
LI

A 
- C

la
ss

e 
di

 c
on

co
rs

o:
 B

00
7-

LA
BO

RA
TO

RI
O

 D
I O

TT
IC

A

Pr
oc

ed
ur

a 
co

nc
or

su
al

e:
 S

ec
on

da
ria

 I 
e 

II 
gr

ad
o 

- O
rd

in
e 

sc
uo

la
: S

ec
on

do
 g

ra
do

 - 
Re

gi
on

e:
 M

AR
CH

E 
- C

la
ss

e 
di

 c
on

co
rs

o:
 B

00
7-

LA
BO

RA
TO

RI
O

 D
I O

TT
IC

A

Co
nc

or
so

 d
oc

en
ti 

DD
G

 8
5 

20
18

 - 
gr

ad
ua

to
ria

 C
la

ss
e 

di
 c

on
co

rs
o:

 B
00

7-
LA

BO
RA

TO
RI

O
 D

I O
TT

IC
A

Pr
oc

ed
ur

a 
co

nc
or

su
al

e:
 S

ec
on

da
ria

 I 
e 

II 
gr

ad
o 

- O
rd

in
e 

sc
uo

la
: S

ec
on

do
 g

ra
do

 - 
Re

gi
on

e:
 C

AM
PA

N
IA

 - 
Cl

as
se

 d
i c

on
co

rs
o:

 B
00

7-
LA

BO
RA

TO
RI

O
 D

I O
TT

IC
A

Pr
oc

ed
ur

a 
co

nc
or

su
al

e:
 S

ec
on

da
ria

 I 
e 

II 
gr

ad
o 

- O
rd

in
e 

sc
uo

la
: S

ec
on

do
 g

ra
do

 - 
Re

gi
on

e:
 T

O
SC

AN
A 

- C
la

ss
e 

di
 c

on
co

rs
o:

 B
00

7-
LA

BO
RA

TO
RI

O
 D

I O
TT

IC
A

Pr
oc

ed
ur

a 
co

nc
or

su
al

e:
 S

ec
on

da
ria

 I 
e 

II 
gr

ad
o 

- O
rd

in
e 

sc
uo

la
: S

ec
on

do
 g

ra
do

 - 
Re

gi
on

e:
 P

U
G

LI
A 

- C
la

ss
e 

di
 c

on
co

rs
o:

 B
00

7-
LA

BO
RA

TO
RI

O
 D

I O
TT

IC
A

Allegato al DDG 1157 del 30 agosto 2018




